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ROZSTRZYGNIECIE NADZORCZE

Na podstawie art.91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym

(Dz.rJ. z 2022 r., poz. 559 z p62n. zm.), stwierdzam niewaZnosd uchwaly Nr XXXIX/30012022

Rady Gminy Rybno z dnia 30 marca 2022 r., w sprawie okreslenia g6mych stawek oplat

za uslugi opr62niania zbiomik6w bezodplywowych i transportu nieczystosci ciektych.

UZASADNIENIE

Uchwalq, o kt6rej mowa na wstgpie, Rada Gminy Rybno, dzialaj4c na podstawie art.

7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym oruz art.

6 ust. 2, ust 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 wrze6nia 1996 r. o utrzymaniu czystoSci i porz4dku

w gminach (Dz. IJ. z 2021 r. poz.888 z p62n. zm.), podjgla uchwalg w sprawie oke5lenia

g6mych stawek opiat za uslugi opr62niania zbiomik6w bezodplyrvowych i transportu

nieczystoSci cieklych

Uchwala zostala przedlo2ona organowi nadzoru w dniu 4 kwietnia 2022 r'

W $ i przedmiotowej uchwaly Rada Gminy Rybno, okeSlila g6rn4 stawkp opLat za

uslugi w zakresie opr62niania zbiomik6w bezodptywowych i transportu nieczystoSci cieklych

ponoszonych przez wlaicicieli nieruchomoSci na terenie Gminy Rybno w wysokoSci

25,00 zllm3 nerlo za odbi6r nieczystoSci cieklych pochodz4cych ze zbiornik6w

bezodplywowych. Natomiast w $ 2 wskazala,2e do stawki okreilonej w $ I dolicza sig podatek

VAT w wysokoSci okredlonej w odrgbnych przepisach.

Zgodnie z arl.6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystoSci i porz4dku w gminach, rada gminy

jest uprawniona do ustalenia maksymalnej wysoko6ci oplat za uslugi, o kt6rych mowa w tym

przepisie, a co za tym idzie organ ten, dokonuj4c ustalefl w tym zakresie, jest zobowi4zany do

uwzglgdnienia obci4Zenia z tl.tulu podatku od towar6w i uslug. Ustalona przez ra,dg, goma

stawka oplaty nie moze by6 niZsza od ceny uslugi, kt6ra zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy
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z dnla 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towar6w i uslug (Dz. U. z 2019 r. poz. 178)

oznacza wartoSi wyraZonq w jednostkach pienigmych, kt6rq kupuj4cy jest obowi4zany

zaplaci( przedsigbiorcy za towar lub uslugg; w cenie uwzglgdnia sig podatek od towar6w

i uslug oraz podatek akcyzowy, je2eli na podstawie odrgbnych przepis6w sprzeda2 towaru

(ustugi) podlega obcizpeniu podatkiem od towar6w i uslug oraz podatkiem akcyzowym (ust.

2). W konsekwencji powyZszych regulacji stwierdzid nale2y,2e okre3lenie przez Radg Gminy

Rybno, g6mych stawek oplat za uslugi w zakresie odbierania odpad6w komunalnych od

wladcicieli nieruchomoSci w wysokoSci netto jest sprzeczne z ustawy o utrzymaniu czysto6ci

i porz4dku w gminach, w zwiQzku z art.3 ust. l pkt 1iust.2 ustawy o informowaniu o cenach

towar6w i uslug.

Stanowisko organu nadzoru potwierdza wyrok WSA w Gliwicach z dnia 16 maja2013

r. sygn. akt II SA/GL 1 16113, w kt6rym S4d stwi erdziN,2e: "Pojgcie "stawek oplat", do ustalenia

kt6rych w drodze uchwaly jest zobligowana rada gminy odpowiada ustawowej definicji ceny,

a zatem warto6ci wyraZonej w jednostkach pienig2nych, kt6r4 kupuj4cy jest obowipany

zaplacre przedsigbiorcy za towar lub uslugg. Zauwedyt przyjdzie,2e aczkolwiek niefortunnym

jest poslugiwanie si9 w tej materii przez ustawodawcg odmiennymi okreSleniami, to jednak nie

moZe ulegad w4tpliwodci, 2e g6ma stawka oplaty, o kt6rej mowa w art. 6 ust. 2 u.c.p.g. jest

w istocie maksymaln4 kwot4, jak4 moZe ustalii w charakterze ceny podmiot wykonujqcy

uslugg. Jest to tym samym maksymalna cena jak4 ui5ci6 musi, w razie jej ustalenia, nabywca

uslugi. Istota g6mej stawki oplaty jest wigc to2sama z istot4 maksymalnej ceny i sluZy6 ma

ochronie nabywcy uslugi przed wyg6rowanymi cenami, kt6rych mdglby z4dat przedsigbiorca

za swoje uslugi. Tak rozumiana oplata (cena) musi zatem uwzglgdnia6 podatek od towar6w

i uslug, je2eli na podstawie odrgbnych przepis6w sprzedu2 uslugi podlega obci4r2eniu takim

podatkiem. ToZsame stanowisko zaj$ rowrue? Wojew6dzki S4d Administracyjny w Poznaniu

w wyroku z dnia 3 wrzeSnia 2015 r., sygn. akt IV SA"rPo 76115.

Maj4c na uwadze powyzsze, postanowiono jak na wstEpie.

Na niniejsze rozstrzygnigcie nadzorcze przysluguje skarga do Wojew6dzkiego S4du

Adminishacyjnego w Olsztynie za podrednictwem Wojewody Warmirisko-Mazurskiego

w terminie trzydziestu dni od daty jego otrzymania.

Otrzymuj4:

1. Przewodnicz4cy Rady Gminy Rybno.

2. W6jt Gminy Rybno.
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